
 

LUCA DEFTER BEYAN SİSTEMİ GENEL ANLATIM 

01.01.2018 Tarihinde Serbest Meslek Kazanç elde eden mükelleflerinin zorunlu olarak geçmek zorunda 

oldukları Defter Beyan sistemine LUCA'da yapmış olduğunuz kayıtlarınız Defter Beyan sistemine uygun 

bir şekilde çevrilerek online olarak aktarılmak üzere çalışmalarımız tamamlanmıştır. 

Gönderimler sadece Serbest Meslek Defterli için geçerli olacaktır. 

Serbest Meslek Defteri Gelir girişi , Gider girişi veya Gelir/Gider işlemlerinden girmiş olduğunuz kayıtlar 

Yeni Modülümüz DEFTER BEYAN alanında Gelir ve Gider alanlarına yansıtılacaktır. 

 

İlk Yapılması Gereken İşlemler, 

www.defterbeyan.gov.tr adresinde yer alan mükellefiniz için veri gönderimi yapmadan önce 

mükellefin bilgilerini onaylamak gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.defterbeyan.gov.tr/


 

Onaylama işlemi tamamlandıktan sonra Luca yapılması gereken işlemler 

 Veri girişleri TCKN/VKN numaralı girişleri tamamladıktan sonra ana ekranda yer alan Defter 

Beyan Sistemi Butonuna basmanız gerekmektedir. 

 

 Yeni bir pencerede Luca Defter Beyan Sistemi Penceresi açılacaktır. 

 

** Tarayıcı olarak Google Chrome önerilmektedir. 

 

Açılan ilk ekran Gelir Liste Parametre ekranıdır. Bu alanda tarih aralığına göre, Gönderilme durumuna 

ve Gönderilme Tarihine göre listeleme yapabilirsiniz. 

 Sonraki aşama Gelir Alt Tür tanımlamaları yapılmalı. 

Gelir Alt Tür Tanımlamaları serbest alanlardır. Defter Beyan Sisteminde belge kayıtları yapılırken Gelir 

İdaresi tarafınca serbest olarak bazı belge kayıtlarına göre doldurulması istenmektedir ve zorunludur. 

Gider Alt Türü tanımlamaları sabit olup sadece Gelir kayıtları için bu tanımlama yapılacaktır. 

www.defterbeyan.gov.tr de yapmış olduğunuz Gelir Alt Tür tanımlamalarınız varsa senkronize edebilir 

ve bu alanda da yeniden oluşturabilirsiniz. 

 

 

 

 

http://www.defterbeyan.gov.tr/


 

Gelir Alt Türü tanımlamaları 

Bu alanda Satır ekle butonuna basarak Gelir Kayıtlarınızda Defter Beyan Sisteminde kullanılmak üzere 

sınıflandırma yapabilirisiniz. 

 

Tanımlama yapıldıktan sonra Kaydet ve Senkronize Et butonuna basınız. 

 

 



 

Açılan ekranda Senkronize Et & Kaydet butonu Gelir İdaresi Defter Beyan sisteminden önceden 

tanımlamış olduğunuz Gelir Alt Tür tanımlamalarını yeni eklediklerinizle beraber senkronize eder. 

 

Senkronize Et & Kaydet butonunda Defter Beyan 

Sistemi Giriş Bilgileri penceresi açılır. Buraya GİB 

kullanıcı kodu, Şifre bilgisi ve resimdeki güvenlik 

numarasını belirtiyoruz. 

Luca Defter Beyan Sistemi GİB’den önceden 

tanımlanmış olan Gelir Alt Türlerini otomatik olarak 

çekip ekranınıza getirecektir.  

 

 

Yeni eklemiş olduklarınızda Defter Beyan Sisteminde 

görüntülenecektir. 

 

 

 



 

Defter Beyan Sisteminde de görüntülenecektir. 

 

Gelir Alt Kayıt türlerini tanımladıktan sonra ana Luca’da işlemiş olduğumuz Gelir Kayıtlarını Defter 

Beyan Sistemine göre hazırlama işlemine geçebilirsiniz. 

 

 

Gelir Listesi alanından parametreleri belirledikten sonra Listele Butonuna Basıyoruz. 

 

 

 

 

 

 



 

Önceden Luca’da girmiş olduğumuz Gelir Kayıtları ekrana gelecektir. 

 

Açılan ekran SAĞ tarafa doğru sütunlar halinde ilerlemektedir. 

 

Bu ekranda eksik olan bilgileri tamamlayıp kayıt edebilirsiniz.  

Bu eksik olan bilgiler; 

VKN/TCKN, Adres, Vergi Dairesi vb. alanları doldurabilirsiniz.  

 

 

 

 

 



 

VKN / TCKN bilgileri kayıt etmek ve Sorgulama yapmak.  

Eksik alanlarda VKN / TCKN bilgilerini girip, ekranında alt tarafında bulunan İşlemler alanından Cari 

Bilgileri Sorgulama yapabilirsiniz. (Yönetici>Diğer İşlemler>SM/SMMM bilgileri alanından kurum şifre 

bilgilerinde TNB şifre bilgileri dolu ve doğru olmalıdır.) 

 

 

Cari Bilgi Sorgula butonuna basıldığında sistem VKN/TCKN bilgisine göre Unvan, Adres, Vergi Dairesi, 

Adres bilgilerini otomatik olarak getirecektir. 

 



 

Tamam butonuna basıldığında eksik olan bilgiler sorgulanıp gelecektir. 

 

Daha sonra alt tarafta bulunan Kaydet butonuna basıyoruz. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Gelir Kayıtlarını Defter Beyan Sistemine göre hazırlama. 

Luca’da girilen kayıtlarınızın Defter Beyan Sistemine göre hazırlanabilmesi için gelir/gider kayıtlarınızda 

belgeye ilişkin bir takım güncellemeler yapmanız gerekmektedir.  

Örnek; 

Serbest Meslek Makbuzu İçin, 

Luca Defter Beyan Sistemi ekranında başlık bilgileri, yani Evrak Tarihi, Evrak No, açıklama, Cari bilgileri 

doldurulduktan sonraki alanlar, 

Belge Türü, Satış Türü, Gelir Kayıt Türü, Gelir Alt Kayıt Türü, Belge Kodu, Stopaj Kodu alanlarının seçili 

olması gerekmektedir. 

Belge Türü   = Serbest Meslek Makbuzu 

Satış Türü  = Normal Satışlar 

Gelir Kayıt Türü  = Hizmet Satışları 

Gelir Alt Kayıt Türü = Tanımlamış olduğunuz Gelir Alt Kayıt türlerinden birini seçiyorsunuz. (Hizmet 

Geliri vb.) 

Belge Kodu  = Boş 

Alım Tevkifatı  = Boş 

Detay Açıklama  = Gelir fişinizde kayıtlı olan açıklama 

Stopaj kodu  = 022 – Diğer Serbest Meslek Kazancı Ödemeleri (GVK Md. 94/2-b) 

 

Stopaj kodu seçildikten sonra tutarlar otomatik olarak hesaplanacaktır. 

 

 

 

Serbest Meslek Makbuzunu bu şekilde kayıt edebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 



 

Serbest Meslek Kazancı dışında bir Gelir Kayıt edelim. 

Örneğin Faiz Geliri gibi; 

Belge Türü   = Tevsiki Zaruri olmayan Gelir 

Satış Türü  = Normal Satışlar 

Gelir Kayıt Türü  = Diğer Hasılat 

Gelir Alt Kayıt Türü = Defter Beyan Sisteminde zorunlu olan (Faiz Geliri, Kur Farkı Geliri, Komisyon 

Geliri) 

Belge Kodu  = Boş 

Alım Tevkifatı  = Boş 

Detay Açıklama  = Gelir fişinizde kayıtlı olan açıklama 

Stopaj kodu  = Boş 

Olarak kayıt edebilirsiniz.  

 

 

Belge Türüne göre Satış türü, Gelir Kayıt Türü, Gelir Alt Kayıt türleri ve diğer alanlar değişiklik 

kazanmaktadır.  Bu eşleşmeler Defter Beyan Sistemine göre hazırlanmıştır.  

 Belgelerde Defter Beyan sistemine göre güncellemeleri kayıt ettikten sonra Gelir Kayıtlarını 

Defter Beyan Sistemine gönderebilirsiniz. 

Bu işlem için ekranın alt tarafında bulunan İşlemler alanından Defter Beyan Sistemine Gönder 

butonuna basıyoruz. 

 

** Kayıtlar seçili olmalı. 

 



 

Defter Beyan Sistemine Gönder butonuna basıldıktan sonra GİB kullanıcı bilgileri giriş sayfası karşımıza 

gelecektir. 

 

Kullanıcı Kodu ve Şifreyi yazdıktan sonra tamam butonuna basıyoruz. 

Sistem Defter Beyan Sistemine bağlanıp kayıtlarınızın aktarmasını sağlıyor.  

 

Gönderme aşamasında açılan konsolda durumu ve mesajları görebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 



 

Gönderilen Kayıtlar https://portal.defterbeyan.gov.tr/ adresinde Gelir Listesinde Görüntülenecektir. 

 

 

 

Gönderilen Belgeler Luca ekranında Mavi olarak görüntülenir. 

 

 

 

 

 

 

 

https://portal.defterbeyan.gov.tr/


 

 Gider Kayıtlarının Defter Beyan Sistemine gönderilmesi işlemi 

Luca’da girmiş olduğunuz Gider kayıtları da Luca Defter Beyan Sistemi ekranına gelecektir. 

Luca Defter Beyan Sisteminde Giderler sekmesini tıklıyoruz. 

 

Parametreler göre listeleme işlemini yapıyoruz. 

Girilen Kayıtlar ekranda listelenecektir. 

 

 

VKN/TCKN Yazılı kayıtların Ad,Soyad,Adres ve Vergi Dairesi bilgilerini sorgulamak için İşlemler 

alanından Cari Bilgileri Sorgulama işlemi yapabilirsiniz. 

 

 

 

 



 

Cari bilgi sorgulama yaptıktan sonra kayıtlarımızı GİB Defter Beyan Sistemine uygun duruma getirmek 

için Belge Türü, Alış Türü, Gider Kayıt Türü ve Gider Alt Kayıt Türü Başlıklarında ilgili seçenekleri 

seçiyoruz.  

Örneğimiz Telekom Faturası olsun, 

Telekom Faturası E-Arşiv Faturasıdır. 

Belge Türü  = E-Arşiv Faturası 

Alış Türü  = Normal Alım 

Gider Kayıt Türü  = Serbest Meslek Kazancı 

Gider Alt Kayıt Türü = Telefon – Fax – İnternet ve Diğer Haberleşme Giderleri (GVK 68/1)  

** Gider Alt Kayıt Türü Tanımlamaları Standart olarak Gelir İdaresince belirlenmiştir. 

Yine Aynı Faturadaki Özel İletişim Vergisini işlemek için, 

Belge Türü  = E-Arşiv Faturası 

Alış Türü  = Normal Alım 

Gider Kayıt Türü  = Gider Kabul Edilmeyen Ödemeler (GVK Md.41) 

Gider Alt Kayıt Türü = Diğer K.K.K.G. 

KDV oran yok olarak seçilir ve kayıt edilir. 

 

 

Diğer Örneğimiz Personel Giderleri olsun, 

Luca’da Muhtasar Beyannameden veya Manuel oluşturmuş olduğunuz Ücret Bordrolarına ait 

giderlerde; 

Belge Türü  = Diğer 

Alış Türü  = Tevsiki Zaruri Olmayan Gider  

Gider Kayıt Türü  = Çalışan Personel / Bordro Giderleri 

Gider Alt Kayıt Türü = Brüt Ücret, SGK İşveren , İşsizlik İşveren Payı olarak ayrı ayrı satırlarda kayıt 

edilir. 

 

 

 



 

Kayıtlar tamamlandıktan Sonra Kaydet butonuna basılır. Tamamlanan Kayıtları Defter Beyan Sistemine 

Göndermek için İşlemler Alanından Defter Beyan Sistemine Gönder butonuna basınız. 

Kayıtlar aktarıldıktan sonra Defter Beyan Sisteminden Kayıtlarınızı kontrol edebilirsiniz. 

 

Ekran Kullanım bilgileri ; 

Açılan Luca Defter Beyan Sistemi ekranında Sütunlarda başlıklara göre sıralama yapabilirsiniz. 

 

Sütun başlığındaki  işaretine basıldığında açılan filtreleme ekranında sütun içeriğine, büyükten 

Küçüğe  göre listeleme/filtreleme yapabilirsiniz.  

 

Ayrıca ekranın alt tarafında yer alan Sütunlar alanında alanından kullanmadığınız başlıkları kaldırıp veri 

gireceğiniz alanları sınırlandırabilirsiniz. 

 

KDV dahil / KDV Hariç alanından Luca Defter Beyan Sisteminde KDV Dahil Tutar veya KDV’siz tutar 

alanından veri güncellemek için kullanabilirsiniz. 

*** Defter Beyan Sistemi Modülüne Pratik kullanımlara ilişkin güncellemelerimiz devam 

edecektir.*** 


